[Ludolphus de Saxonía: Vitae Christi I. §§ 3-92.]

initium deest
f. 1. incipit "Joseph non desponsacione futuras nupcias..."
f. 375' desinit "...dirige in viam et iusticie ac salutis eterne. Amen."

(Ed.: Bollard, A. C. – Rigollot, L. M. – Carmandet, I. (ed.): *Ludolph de Saxonía ... Vita Jesu Christi ...*. Parisiis et Romae 1865, 14-392.; cf. Cod. Lat. 98.)

f. 376' "Liber iste pertinet Conuentui de Lellez [O. Praem.] anno domini millesimo quingentesimo decimo quarto"

"Organista depinxit"

"Reverendissimus dominus Benedictus Kornys episcopus driwastensis pro nunc prepositus de Lellez."

Cod. 52. (=Cod. Lat 52)

IACOBUS DE TURRE DE FORLIVIO: *Quaestiones in Galenum*

Codex chart. — a. 1472. — Binae columnae — 290 x 212 mm — ff. 271 — *Compact.*: Ligna s. XVI. corio impresso tecta, lamellis aeneis pro clavibus. Inscr. s. XVIII. "Fulvio Question. in Gallieni." — *Scriptura*: Gothica cursiva currens. Manus unica. — *Ornamenta*: Litterae initiales simplices rubrae, tituli et capitula rubro notata. — *Scriptor*: f. 271' "Expliciunt questiones et tituli questionum egregii viri et doctoris eximii magistri Jacobi de Furlivio, scripte per me Johannem Rannher de Patavia famulum magistri Hermanni Haym de Rattenburga arcium et medicine doctoris et alme universitatis Wiennensis rectoris. Anno domini millesimo quadringentesimo septuagesimo 2º, sabatho ante Lucie." — *Nota*: In tegumine fragmentum membranaceum s. XIII., quod collectioni fragmentorum traditum est. (U. Fr. L. m. 108.) — *Provenientia*: Bavaria vel Austria. — *Possessor*: f. 1 "Collegij Societatis Jesu Sopronij Cathalogo inscriptus, 1640." — *Bibliographia*: Mezey (1961), 83-84.

[Iacobus de Turre de Forlivio: Quaestiones in libros Methodi medendi Claudii Galeni]

- a. f. 1. incipit "Circa libros tegni Galieni Queritur primo vtrum tres sint doctrine
ordinarie..."
- f. 225 "Expliciunt questiones super primum libro Tengni (!) per egregium
arcium et medicine doctorem monarcam magistrum Jacobum Delature
de Forlivio Padue composite et scripte anno domini 1407."
- f. 267' desinit "...cui lac est venenum aut cibus venenosus. Pro isto est
dicendum..."
- ff. 268-269' vacant
- ff. 270-271' "Incipiunt tituli questionum primi libri tegni galieni Magistri Jacobi de
Fuliuio (!)"
- f. 271' "Expliciunt questiones et tituli questionum egregii viri et doctoris
eximii magistri Jacobi de Furlivio, scripte per me Johannem Rannher de
Patavia famulum magistri Hermanni Haym de Rattenburga arcium et
medicine doctoris et alme universitatis Wiennensis rectoris. Anno
domini millesimo quadingentesimo septuagesimo 2^o, sabatho ante
Lucie."
Quaedam notae versificatae de vita M. Hermanni Haym
- (Auctor in studio Paduano medicinae magister († 1414). Ed.: Hain, 7234-7239. Cf.
Ferrari, A.: Della Torre, Giacomo. In: *Dizionario Biografico degli Italiani* 37 (1989),
555-558. Cf. Cod. Lat. 41.)

Cod. 53 (=Cod. Lat 53)

MATHAEUS DE JANOW, S. AUGUSTINUS, DAVID AB AUGUSTA, S. ISIDORUS,
NICOLAUS DE BLONIA, S. ALBERTUS MAGNUS, IOHANNES GERSON

Cod. chart. — 1412-13. — Binae columnae — 295 x 210 mm — ff. 311 (inter ff. 202-203 folia 23, inter ff. 274-275 folia 2, inter ff. 288-289 folia 2 desunt) — *Compact.*: Ligna corio albo tecta cum nodulis aeneis. Umbilicus et clavi partim iam deperditi. — *Scriptura*: Gothica cursiva formata. Manus duae.: 1: ff. 1-309'; 2: ff. 309'-311'. — *Ornamenta*: Tituli rubro notantur, initiales simplices rubrae. — *Scriptor*: Nicolaus Bartholomaei de Freudenthal [Silesia]. Cf. f. 97 "Explicit liber...per manus Nicolai Bartholomei de de (!) Frewdental. anno domini 1413." et f. 309' "Explicit opus manus Nicolai de ffrewdental sub anno domini M^oCCCC^o12^o." — *Provenientia*: Bohemia. — *Possessor*: f. 311' "volumen Vallis s. Anthonii in Lechnicz Carthusiensis ordinis anno domini M^oCCCC^oXLV^o." — *Bibliographia*: Mezey (1961), 84-87.; Fodor (1977), 58.; Sopko (1982), 83-85. num. 247.; Špunar (1985), 167-168. num. 432/10.; Bloomfield 3259. 3610.

1. ff. 1-79' **[Mathias de Janow: Regulae veteris et novi Testamenti: Liber V.]**
initium deest
- a. ff. 1-3' [Prologus]
- f. 1 incipit mutile "Corpus christi veritas est et figura..."
- f. 3' desinit ",,...Non est nosse meum, sed scio posse Deum."
- b. ff. 4-6'(r.) [Registrum]

- f. 4 „Registrum prius ponit conclusiones seu casus summarie decisos super tractatum de frequenti communione ad quamlibet distinctionem et capitula per numerum precedentem dirigentes." (r.)
- f. 4 incipit "Incipit Registrum tractatus de corpore christi super frequenti communione."
- f. 6' desinit
- c. ff. 6'-79' [Textus]
f. 6' "Incipit tractatus quartus de corpore christi swadens et hortans omnes communiter christianos uel singulis diebus dominicis uel alias frequenter corpus uel sanguinem ihesu crucifixi manducandum et bibendum." (r.)
- f. 6' incipit "Frater mi in domino ihesu predilecte precibus tuis sedulis quibus me sepius..."
- f. 79' desinit "...et dedit pignus hoc in cordibus nostris etc." "Explicit libellus qui est compilatus sub anno domini millesimo CCCLXXXVIII utpote distinctionis IIIe capite primo tractatus ejusdem per devotissimum magistrum Mathiam de Janow studii Pariziensis necnon sacre theologie." (r.)
- (Cf. Odzililik, O. – Kybal, V.: *Matej z Janovajeho zivot, spisy a uceni*. V. Praha 1910. Cf. Špunar (1985), 167-168. num. 432/10.; Stegmüller, RB 5551.)
- 2. [Ps Bernardus Clarevallensis/Rogerus OFM:] "Tractatus de regimine proprie persone."**
- f. 80 Quoniam – (r.) ut Apostolus ait primo Corinthiorum iiiij. – omnia honeste et secundum deum fiant in nobis.
- incipit "Quedam que a viris virtutum in scolis christi exercitatis audiui..."
- f. 81 desinit "...Et quicumque bibere [!] volueris dic Aue maria gracia plena etc. ob reuerenciam beate uirginis matris dei etc."
- (Tractatus noster partim Rogerio OFM, partim Bernhardo, partim Hugoni de Sancto Victore tribuitur. Cf. Berlin: Staatsbibliothek: Ms. Theol. Lat fol. 639, ff. 392v-394r – Becker, P.-J. – Brandis, T.: *Die theol. lateinischen Handschriften in Folio der Staatsbibliothek Preussischer Kulturbesitz Berlin: Teil 2. Ms. theol. lat. fol. 598-737*. Wiesbaden: Harrassowitz, 1985, 129. Cf. Bloomfield 5042.)
- 3. ff. 81'-82' [Ps.-]Augustinus: Sermo de honestate mulierum.**
- f. 81' incipit "Nemo dicat fratres, quod temporibus nostris martirum certamina esse non possunt..."
- f. 82' desinit "...nos indignos peccatores liberet ab omni malo."
- (Ed.: PL 39, 2301-2303; CCL 1103, 180-184. cf. CPPM I, 1078. Cf. Cod. Lat. 42, ff. 35-36.; Cod. Lat. 48, 124'-126'; Cod. Lat. 92, ff. 15-17.)
- 4. ff. 82'-84' [Ps.-]Augustinus de contemptu mundi ad clericos.**
- f. 82' "Audite fratres karissimi salutiferam patris nostri doctrinam..."
- f. 84' desinit "...ut de suis beneficijs sibi perhennes reddamus gracias ihesu christo domino nostro qui cum patre et sancto spiritu regnat deus in saecula saeculorum. Amen."

(Ed.: PL 40, 1215-1219; Cf. CPPM I, 1121, Cf. etiam Cod. Lat. 42, ff. 36-37'; 48, ff. 124'-126'; 92, ff. 15-17.)

- 5. ff. 84'-86** **[Ps-Bernardus Claravellensis:] "De formula honeste vite (Beati Bernardi [manu recentiore])"**
f. 84' incipit "Petis a me frater karissime quod nuncquam et nusquam a suo prouisore audiui aliquem petisse..."
f. 86 desinit "...profectus tuus gaudium meum est et gloria in domino. Amen."

(Ed.: PL 184, 1167-1170. Cf. CPPM II, 3091.)

- 6. ff. 86-89** **„Augustinus: De disciplina vel doctrina Christiana”**
f. 86 incipit "Locutus est ad nos sermo dei et promptus ad exhortacionem nostram dicente scriptura..."
f. 89 desinit "...Ego et pater unum sumus. conuersi ad dominum..."

(Ed.: PL 40, 669-677; CCL 46, 207-224. Cf. CPL 310.)

- 7. ff. 89'-92** **[Ps.-Isidorus Hispalensis: De norma vivendi]**
f. 89' incipit „Liber dicti Isidori De norma vivendi” (r.)
f. 92 desinit "Age fili ut oportet, age ut decet..."
"...implere opere quod didicisti percepcione."

(Ed.: PL 83, 1247-1252; cf. CPPM 3434. Cf etiam Cod. Lat. 50, ff. 204'-206; Cod. Lat. 55, ff. 72-73.; Cod. Lat. 108, 149'-152'.)

- 8. ff. 92-97** **[Ps-Augustinus:]Liber de XII abusiois saeculi gradibus.**
f. 92 "Incipit liber de duodecim abusioibus. Et dicunt quod sit Cypriani martiris et sic sequitur." (r.)
f. 92 incipit "Duodecim sunt abusiua seculi scilicet Sapiens sine operibus..."
f. 97 desinit "...ne sine nobis christus esse incipiat in futuro. Amen."
f. 97 „Explicit liber augustini de xij abusioibus seculi per (hucusque calamo obducta) Manus Nicolai Bartholomei de frewdental etc. Anno domini 1413." (r.)

(Ed.: PL 40, 1079-1088; CSEL III/3, 152-173; Hartel, W. – Hellmann, S.: *Ps.-Cyprianus de XII abusivis saeculi*. (TU XXXIV/1), Leipzig 1909, 32-61. et cf. CPPM II, 3067, 3230, 3430, 3506.)

ff. 97'-98' vacant

- 9. ff. 99-202** **[Tractatus de sacramentis]**
f. 99 incipit "Non est opus ualentibus medicus sed male habentibus..."
f. 202' desinit "...precibus placant iudicem. sed reprobacio..."
imperfectum caetera plurimis foliis (circa 23) avulsis desunt.

(Cf Cambridge Corpus Christi College 519 (1) : James, M. R. *A Descriptive Catalogue... Corpus Christi College*, Cambridge, 1909-1912. Bloomfield 3259)

- 10.** ff. 203-283'
f. 203 incipit
f. 283' desinit
- [Nicolaus Wigandi: **Tractatus de decalogo**]
"Omnibus diebus vitae tuae in mente habeto (Tob. 4,6) – Sic docuit ille felix Thobias filium suum iuniorem..."
"Cetera huius materie uide supra in septimo sexto precepto. Et sic est finis horum praeceptorum. Deo gracias."
- (Cf. Bloomfield 3652. et Cod. Lat. 54, ff. 1-76. Krakow: Bibliotheca Jagellonica: cod. 1287, f. 144 – *Catalogus VII* (2004), 94-96.; Wroclaw: Bibliotheca Universitatis: I.Q.94)
- 11.** ff. 284-287
f. 284 initium
deest:
f. 287 desinit
f. 287
- [**Tractatus de essentia divina**]
"...Aliter vero oculi eius respectus gratiae eius intelliguntur..."
"...ultionem inimicorum suorum se manifestum demonstrare."
"*Explicit Rychardus de hinteriori homine.*" (r.)
- (Ed.: PL 42, 1201-1208. Cf. CPPM II, 35; 172; 863.)
- 12.** ff. 287-306
f. 287
f. 287 incipit
f. 306 desinit
- [**S. Albertus Magnus: Paradisus animae**]
"*Incipit paradysus anime magistri Hugonis*" (r.)
"Sunt quaedam vitia quae ut frequenter speciem virtutis assumunt..."
"...qui solo verbulo condidit uniuersa ihesus christus..."
"*Explicit paradysus anime multum bonus.*"
- (Ed.: Borgnet, A. (ed.): *Alberti Magni opera omnia*. 37. Paris 1898, 447-512. Desunt tamen §§12-15 (pp. 466-472) et §§35-38 (pp. 500-506).)
- 13.** ff. 306'-309'
f. 306' incipit
f. 309' desinit
f. 309'
- [**Expositio super oratione dominicali**]
"Pater non dominus quia amari appetit non timeri..."
"...hec oratio potissime ex intellectu et affectu dicenda est."
"*Explicit opus per manus Nicolai de frewdental. Sub anno domini M^o CCCC^o 12^o.*"
- (Ed.: Expositio super orationem dominicam ex diversis doctorum dictis collecta. In: *De quidditate et efficacia eucharistiae*. Köln: Quentell [cca. 1490-1494] (Hain 1368), ff. Dj^v-[Dv]^v. Cf.: Stegmüller RB 9763; Dondaine, H.-F. – Shooner, H. V.: *Codices manuscripti operum Thomae de Aquino*. I, Romae 1967, 403. Bloomfield 9200. Cf. etiam Cod. Lat. 39, ff. 88-90.)
- 14.** ff. 309'-311'
f. 309' incipit
f. 311' desinit
- [**Johannes Gerson: Scientia mortis**]
"Si veraces fidelesque amici cuiusdam egroti..."
"...sicut in domo dei parisius laudabiliter obseruatur."
"*Explicit tractatus de arte moriendi per Cancellarium Parisiensem editus.*"
- (Ed.: Gerson, J.: *Opera omnia I*, Antwerpiae 1706, 447-450. Bloomfield 5610.)
- f. 311'
- "Volumen Vallis Sancti Anthonij in Lechnicz Carthusiensis ordinis. Anno Domini M^o CCCC^o XLV^o."
- 15.** f. 311'
- [**Notae variae**]

- a. f. 311' Notae de calendario et inveniendis litteris dominicalibus et numero aureo.
- b. in interiori teguminis parte
Notae de diversis medicamentis.

Cod. 54 (=Cod. Lat. 54.)

IOHANNES DE DAMBACH: De consolatione theologiae,
CONRADUS DE EBERBACH: Summa de confessione
GUILLELMUS PERALDUS: Summa de vitiis,
Tractatus theologici

Cod. chart. — a. 1413. (Cf. f. 76: "Expliciunt decem precepta sub anno domini millesimo cccc° xiiij Amen solamen." f. 209' "...estcompletum sub anno domini M° CCCC° XIII. in vigilia Penthecosten, hora quasi decima.") — Binae columnae — 300 x 205 mm — ff. 210— *Compact.*: Olim lignea coeva, corio plano rosacei coloris tecta, cum clavi et umbilico. Recompactus a. 1968. — *Scriptura*: Gothica cursiva textualis. Manus unica. — *Ornamenta*: Litterae initiales simplices rubrae. — *Scriptor*: Non notatur. — *Nota*: Ad compacturam fragmentis cuiusdam breviarii notati s. XIV. usum est, quae fragmenta collectioni fragmentorum tradita sunt. (U. Fr. I. m. 266, 270, 277) — *Provenientia*: incerta (ex Germania?). — *Possessor*: Teste compacturae videtur esse Carthusiensis. — *Bibliographia*: Auer, A.: *Johannes von Tambach und die Trostbücher vom 11.-16. Jahrhundert.* (=Beiträge zur Geschichte der Philosophie des Mittelalters 27/1-2.) Münster 1928, 202.; Mezey (1961), 87-88.; Lauterer, K.: Konrad von Ebrach S:O:Cist. (1399). Lebenslauf und Schrifttum. *Analecta sacri ordinis Cisterciensis* 19 (1963), 27.; Fodor (1977), 59.; Sopko (1982), 85-86. num. 248.; Bloomfield 0299.

1. ff. 1-76 [Tractatus de decalogo]

- f. 1 Initium deest:
incipit "...incarnatus pro salute generis humani uel cum sic uiuitur ut sit quasi eius membrum..."
- f. 1 in margine inferiore manu s. XVIII. transcribit quasdam lineas ex initio.
- f. 76 desinit "...Circa huius materie (!) vide supra in sexto precepto et est finis horum decem preceptorum."

(Cf. Bloomfield 3652. et Cod. Lat. 54, ff. 1-76. Krakow: Bibliotheca Jagellonica: cod. 1287, f. 144 – *Catalogus* VII (2004), 94-96.; Wroclaw: Bibliotheca Universitatis: I.Q.94. Cf. etiam Cod. Lat 53, ff. 203-283'.)

2. ff. 76'-77' [Johannes de Quedlinburg OESA: Sermo de cogitationibus malis]

- f. 76' incipit "*Ut quid cogitatis* (Mt. 9,4) – Sicut dicit beatus Augustinus ad demetriadem virginem Est tutissimum..."
- f. 77' desinit "...plures alias cautelas ad propositum in vitas patrum reperies. Tu autem domine miserere nobis."

(Cf. Schneyer 3, 821. Nr. 119.)

f. 78-' vacat

3. ff. 79-83' Cantica canticorum cum versione Germanica et paucis glossis